

STADARDY OCHRONY MAŁOLETNICH WERSJA SKRÓCONA DLA MAŁOLETNICH

OSOBY, KTÓRE KONTAKTUJĄ SIĘ Z TOBĄ W INSTYTUCJI, POWINNY ZACHWYWAĆ SIĘ GRZECZNIE I Z POSZANOWANIEM TWOICH POTRZEB.

MASZ PRAWO:

DO ZADAWANIA PYTAŃ pracownikom instytucji i otrzymywania na nie wyczerpujących odpowiedzi.

DO INFORMACJI o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Ciebie podejmowane i wyjaśnienia dlaczego takie są

DO PRYWATNOŚCI Pracownikom instytucji nie wolno przekazywać informacji o Tobie innym dorosłym ani dzieciom, z wyjątkiem Twoich rodziców lub opiekunów.

BYĆ TAKTOWANE TAK SAMO JAK WSZYSTKIE INNE DZIECI. Pracownicy nie powinni nikogo faworyzować.

PRACOWNIKOM NIE WOLNO:

NA CIEBIE KRZYCZEĆ Stosować w stosunku do Ciebie jakiegokolwiek przemocy.

ROBIĆ CI ZDJĘĆ, NAGRYWAĆ FILMÓW bez zgody Twojej i Twoich rodziców lub opiekunów.

ZACHOWYWAĆ SIĘ W TWOJEJ OBECNOŚCI NIEWŁAŚCIWIE, używać wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach do Twojej atrakcyjności, używać przemocy.

NAWIĄZYWAĆ Z TOBĄ JAKICHKOLWIEK RELACJI ROMANTYCZNYCH, ani składać Ci propozycji o nieodpowiednim charakterze.

PROPONOWAĆ CI ALKOHOLU, PAPIEROSÓW ANI NIELEGALNYCH SUBSTANCJI. Pracownikom nie wolno używać ich w Twojej obecności.

PRZYJMOWAĆ PIENIĘDZY I PREZENTÓW OD CIEBIE.

BIĆ CIĘ, SZTURCHAĆ, POPYCHAĆ ani dotykać Cię w jakikolwiek inny sposób, którego nie chcesz lub czujesz się źle.

ZAPRASZAĆ CIĘ DO ICH MIEJSCA ZAMIESZKANIA, spotykać się z Tobą poza instytucją ani kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych lub przez prywatny telefon.

PRACOWNICY MOGĄ:

DOTYKAĆ CIĘ TYLKO ZA TWOJĄ ZGODĄ w taki sposób, aby był dla Ciebie odpowiedni.

KONTAKTOWAĆ SIĘ Z TOBĄ WYŁĄCZNIE W CZASIE PRACY I W ZWIĄZKU Z ICH PRACĄ

NIKOMU NIE WOLNO CIĘ KRZYWDZIĆ.

PAMIĘTAJ!

Zawsze kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę lub zachowuje nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym innemu pracownikowi instytucji, który Cię wysłucha i pomoże!

Pełna wersja dostępna na stronie www.ck-pieszycy.pl